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Seznam literatury k ustni zkousce statni maturity Skolni rok 2025/2026

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k ustni zkousce:

Zdk vybird 20 literdrnich dél, v seznamu musi byt alespori dvéma dily zastoupena prdza,
poezie i drama a miiZe obsahovat maximdiné dvé dila od jednoho autora. Zdk je povinen
dodrZet minimdlni zastoupeni jednotlivych okruhd.

Za dodrZeni stanovenych kritérii v seznamu maturitni ¢etby odpovida Zdk.

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti: (minimalné 2 dila)

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti (minimalné 3 dila)

1. Sofokles Kral Oidipus — 2010 D
2. Podkoni a zak PO
3. Moliére Lakomec — 1973, 2008 D
4. W. Shakespeare Romeo a Julie — 2010 D
5. Euripidés Médeia — 2010 D
6. J. W. Goethe Utrpeni mladého Werthera PR

7. E.A.Poe Jdma a kyvadlo a jiné povidky —2002,2013 PR
8. E.A.Poe Havran — 2008, 2014 PO
9. K.J.Erben Kytice PO
10. Ch. Baudelaire Kvéty zla—1997,2001, 2013 PO
11. A. Rimbaud Opily kordb — 1964 PO
12. H. de Balzac Otec Goriot — 1984 PR
13. G. Flaubert Pani Bovaryova — 2002, 2016 PR
14. B. Némcova Diva Bara PR
15. B. Némcova Babicka PR
16. J. Arbes Romaneta PR
17. G. de Maupassant Kulicka — 1968 PR
18. J. Neruda Povidky malostranské PR
19. K. H. Macha Maj PR
20. 0. Wilde Obraz Doriana Graye PR
21. K. H. Borovsky Kral Lavra PO
22. N. V. Gogol Revizor — 1966, 2002 D

23. LK. Tyl Strakonicky dudak D

24. A. Sova Z mého kraje PO
25. A. Jirasek Filosofska historie PR
26. K. Svétla KFiz u potoka PR

Svétova literatura 20. a 21. stoleti (minimalné 4 dila)

27. A.C. Doyle Pes baskervilsky — 1997, 2016 PR
28. A. . SolZenicyn Jeden den Ivana Dénisovice — 1965, 2002 PR
29. R. Bradbury 451° Fahrenheita — 2001 PR
30. W. Golding Pan much — 1993 PR



[

\J

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

a technickych remesel
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Deécin

B. Schlink

J. Steinbeck

E. Hemingway
A. de Exupéry
F. Kafka

E. M. Remarque
R. Rolland

G. Orwell

G. Orwell
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Predcitac — 2007

O mysich a lidech — 1960

Stafec a more — 1963

Maly princ — 1981, 2010

Proména — 2002

Na zapadni fronté klid — 1967, 1998
Petr a Lucie — 1984

Farma zvirat — 2000, 2004

1984 — 2009

Ceska literatura 20. a 21. stoleti (minimalné 5 dél)

40.
41.
42.
43,
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.

F. Gellner
V. Dyk

V. Dyk

J. Wolker

J. Wolker
V. Nezval
K. Capek

K. Capek

K. Polacek
E. Petiska
P. Bezrud

J. Seifert

F. Hrubin
V. Vancura
E. Bass

L. ASkendzy
L. Fuks

L. Fuks

J. Otéenasek
V. Havel

M. Viewegh

Po nas at prijde potopal
Mila sedmi loupeznikU
Krysar

Host do domu

Tézka hodina

Edison

Bilda nemoc

Valka s mloky

Bylo nds pét

Staré fecké baje a povésti
Slezské pisné

Maminka

Romance pro kfidlovku
Rozmarné léto
Klapzubova jedenactka
Vajicko

Pan Theodor Mundstock
Spalovac mrtvol
Romeo, Julie atma
Audience

Bajecna léta pod psa
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PR
PR
PR
PR
PR

PR
PR
PR

PO
PO
PR
PO
PO
PO

PR
PR
PR
PO
PO
PO
PR
PR
PR
PR
PR
PR

PR

Vytvoite své seznamy 20 prectenych dél, knihy ocislujte od 1do 20, dodrzte posloupnost tohoto
seznamul!

Ing. Katerina Sellnerovd, MBA

reditelka Skoly
30.9.2025

Zpracovala: Ing. Monika Sala¢ova, ZRTV



